RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 07/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA VAGAS DE ESTÁGIO

NO MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO - RS.

O MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO – RS, TORNA PÚBLICO, a RETIFICAÇÃO da abertura de Edital de
Chamamento Público para estudantes regularmente matriculados e com frequência regular em instituições
de ensino superior; de educação profissional; de ensino médio, na modalidade profissional de educação de
jovens e adultos, nos devidos termos da Lei Federal 11.788/2008, da Lei Municipal nº 2.491 de 19 de
fevereiro de 2014 e do Decreto nº 4.224 de 15 de julho de 2021, para atuação na Prefeitura Municipal de
Santo Augusto, conforme Contrato de Prestação de Serviços 126/2024. A Comissão Organizadora foi
designada pela Portaria n°28.322 de 21 de outubro de 2024. Esta retificação tem por finalidade alterar o
item do CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO, permanecendo inalterados todos os
demais itens do edital original.

ONDE SE LÊ:
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação do Edital 07/2024 – www.santoaugusto.rs.gov.br   e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos 04/11/2024

Período de Inscrição 04/11/2024 até 06/03/2025

Divulgação da lista parcial de inscritos e classificação
www.santoaugusto.rs.gov.br e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos.

13/11/2024; 27/11/2024;
11/12/2024; 26/11/2024;
09/01/2025; 23/01/2025;
06/02/2025; 20/02/2025;

28/02/2025;
Divulgação da lista de classificação final dos inscritos -
www.santoaugusto.rs.gov.br e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos.

07/03/2025

Homologação final do Chamamento Público 10/03/2025

LEIA-SE:
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCEDIMENTOS DATAS

Publicação do Edital 07/2024 – www.santoaugusto.rs.gov.br   e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos 04/11/2024

Período de Inscrição 04/11/2024 até 06/03/2025

Divulgação da lista parcial de inscritos e classificação
www.santoaugusto.rs.gov.br e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos.

13/11/2024; 27/11/2024;
11/12/2024; 26/12/2024;
09/01/2025; 23/01/2025;
06/02/2025; 20/02/2025;

28/02/2025;
Divulgação da lista de classificação final dos inscritos -
www.santoaugusto.rs.gov.br e
https://www.cieers.org.br/estudante/processosSeletivos.

07/03/2025

Homologação final do Chamamento Público 10/03/2025

Santo Augusto, 27 de novembro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE

Prefeita Municipal